
Mateřská škola Velké Meziříčí, příspěvková organizace, Čechova 1523/10, 594 01 Velké Meziříčí  

Žádost o osvobození od úplaty předškolního vzdělávání 

Jméno a příjmení žadatele:  

Místo trvalého pobytu:  

 
Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání dítěte ve školním roce 2024/2025 
 

Jméno a příjmení dítěte:  

Datum narození:  

Místo trvalého pobytu:  
 

Dle § 123 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a na základě novely vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, dle § 6 odst. 6 je od úplaty osvobozen: 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 Z č. 111/2006 
Sb. o pomoci v hm. nouzi - § 12 odst. 1 Z 111/2006), 

 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči  
(přídavek na dítě), 

 

 rodič, kterému náleží zvýšení příplatku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, 
 

 rodič pečující alespoň o jedno nezaopatřené dítě, které je dlouhodobě nemocné, dlouhodobě zdravotně 
postižené nebo dlouhodobě těžce zdravotně postižené, 
 
pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ (§ 123 Z 561/2014, odst. 4). 

 

Veškeré skutečnosti (vznik i zánik) mající vliv na osvobození od úplaty prokazuje rodič/zákonný zástupce ředitelce 

MŠ v zastoupení vedoucí školní jídelny. 

 
Zároveň beru na vědomí, že o každé změně jsem povinen/povinna  

do 5 pracovních dnů informovat ředitelku školy v zastoupení vedoucí školní jídelny. 
 
 
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom/a případných právních následků 
nepravdivého prohlášení, včetně případné odpovědnosti.  
 

 
Ve Velké Meziříčí dne ………………………………………                  Podpis žadatele …..…………………………………………………….. 

 
Ověřeno dle rozhodnutí ze dne ……………………….                  Podpis vedoucí ŠJ ………………………………………………………… 

 


